[image: image1.png]PROTOCOLO 1523/2018 - 15/05/2018 16:48

INDICAÇÃO Nº                  /2018
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal, a implantação de lixeira no início da Rua Angelo Batista Rampasso, Recanto do Parque, conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração, a implantação de lixeira no início da Rua Angelo Batista Rampasso, Recanto do Parque.
As lixeiras proporcionam um local adequado para que a população dê a destinação correta para papéis, embalagens e outros tipos de lixo que porventura acabam sendo descartados em locais impróprios.

A presente indicação visa atender aos pedidos de inúmeros moradores do bairro, pois devido a realização da feira livre aos domingos, o lixo acaba sendo descartado na beira do córrego, e a implantação de uma lixeira no local evitaria o descarte incorreto do lixo.
SALA DAS SESSÕES, 15 de Maio de 2018.
EDUARDO VAZ PEDROSO
Vereador – PPS